
UCHWAŁA NR XXXII/293/2012
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Swarzędz a kościelną osobą 
prawną. 

Na podstawie art. 18 ust. 9 pkt a ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( 

Dz.U.2001.142.1591 z późn. zm ), art. 15 ust. 1, art. 37 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami ( Dz.U.2010.102.651 z późn. zm ), art. 52 ustawy 

z dnia 17 maja 1989 roku o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej 

Polskiej ( Dz.U.1989.29.154 z późn. zm) oraz Stanowiska Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 

30 marca 2010 roku w sprawie regulacji terenowej i prawnej nieruchomości pomiędzy Gminą 

Swarzędz, a kościelnymi osobami prawnymi Rada Miejska w Swarzędzu uchwala co 

następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zamianę nieruchomości położonej w Swarzędzu przy ul. 
Staniewskiego, oznaczonej numerem 3664/3 o powierzchni 1,5179 ha, dla której Sąd Rejonowy 
Poznań - Stare Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą PO2P/00067028/0 z wpisem 
prawa własności na rzecz Miasta i Gminy Swarzędz na nieruchomość położoną w Swarzędzu 
przy ul. Św.Marcina, oznaczoną numerem 74/1 o powierzchni 1,1851 ha, dla której Sąd 
Rejonowy Poznań - Stare Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą PO2P/00090371/9 
z wpisem prawa własności na rzecz Rzymsko-Katolickiego Kościoła Parafialnego 
w Swarzędzu. 

§ 2. 

Róznica wartości zamienianych nieruchomości wynosi 279 926,06 zł z dopłatą na rzecz 
Gminy Swarzędz. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

——————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: RFIWW-UDPCK-AOEIF-IFOVY-VKGUA. Podpisany



Uzasadnienie
Przedmiotem niniejszej uchwały jest zamiana nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Swarzędz i Rzymsko - Katolickiego Kościoła Parafialnego w Swarzędzu. 
Działka numer 3664/3, dla której Sąd Rejonowy Poznań- Stare Miasto w Poznaniu 

prowadzi księgę wieczystą PO2P/00067028/0 z wpisem prawa własności na rzecz Miasta 
i Gminy Swarzędz jest objęta ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Swarzędz obejmującego tereny w rejonie ul. Staniewskiego 
w Swarzędzu i Zalasewie ( pow. ca 6,15 ha ) podjętego uchwałą Rady Miejskiej 
w Swarzędzu nr XIV/114/2011 w dniu 19 lipca 2011 roku. Zgodnie z prawem miejscowym 
działka numer 3664/3 położona w Swarzędzu jest przeznaczona pod zabudowę usługową 
oznaczoną symbolem 2U. Dla terenów oznaczonych w planie symbolem 2U ustalono 
lokalizację usługowych obiektów budowlanych z zakresu kultu religijnego wraz z budynkami 
zamieszkania zbiorowego związanymi z działalnością budynku sakralnego, lokalizację 
parkingu oraz obiektów małej architektury. O takie przeznaczenie terenu gminnego 
zlokalizowanego w okolicy ulicy Staniewskiego wnioskował Arcybiskup Metropolita 
Poznański pismem z dnia 5 grudnia 2009 roku co zostało uwzględnione w obowiązującym 
akcie prawnym. 

Działka numer 74/1 położona w Swarzędzu, dla której Sąd Rejonowy Poznań- Stare 
Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą PO2P/00090371/9 z wpisem prawa własności 
na rzecz Rzymsko-Katolickiego Kościoła Parafialnego w Swarzędzu objęta jest ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego tereny położone 
w Swarzędzu w rejonie ulic Augusta Cieszkowskiego, Zygmunta Grudzińskiego, Zamkowej, 
Św. Marcin oraz Strzeleckiej w tym osiedli Kościuszkowców, Czwartaków, Dąbrowszczaków 
i Zygmunta III Wazy podjętego uchwałą Rady Miejskiej w Swarzędzu nr XLV/274/2009z dnia 
25 sierpnia 2009 roku. W planie tym działka usytuowana jest na terenach oznaczonych 
symbolem 2US ( tereny usług sportu i rekreacji ) oraz 2 ZL ( tereny zieleni leśnej ) 
z wydzielonymi ścieżkami pieszo-rowerowymi. 

W roku 2010 wskutek porozumienia i zgody Kościoła zawartej w umowie użyczenia z dnia 
18 marca 2010 roku na terenie działki 74/1 w Swarzędzu została zrealizowana przez Gminę 
Swarzędz inwestycja polegająca na budowie ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż Jeziora 
Swarzędzkiego. 

W dniu 30 marca 2010 roku Rada Miejska w Swarzędzu podjęła stanowisko w sprawie 
regulacji terenowo-prawnej nieruchomości pomiędzy Gminą Swarzędz a kościelną osobą 
prawną. 

Wartości zamienianych nieruchomości zostały określone przez rzeczoznawcę 
majątkowego w operatach szacunkowych z dnia 10 marca 2012 roku zgodnie z ich 
przeznaczeniem w oparciu o obowiązujące prawo miejscowe. Wartość działki nr 74/1 
należącej do Rzymsko-Katolickiego Kościoła Parafialnego w Swarzędzu została wyceniona 
na 104,35 zł/m2 co daje kwotę 1 236 651,85 zł, natomiast wartość 1m2 działki gruntu numer 
3664/3 należącej do Gminy Swarzędz oszacowano na 81,23 zł co daje kwotę 1 232 990,17zł. 
Ponieważ Gmina Swarzędz jest podatnikiem podatku od towarów i usług do ceny działki nr 
3664/3 został doliczony podatek VAT w stawce 23 % tj w kwocie 283 587,74 zł. Zatem 
łączna cena prawa własności działki należącej do Gminy wynosi 1 516 577,91 zł. Różnica 
wartości zamienianych działek w kwocie 279 926,06 zł podlega zapłacie na rzecz Gminy 
Swarzędz. 

W oparciu o powyższe podjęcie niniejszej uchwały, która umożliwi uregulowanie stanu 
prawnego nieruchomości należących do Gminy Swarzędz i Rzymsko - Katolickiego Kościoła 
Parafialnego w Swarzędzu jest uzasadnione. 

Id: RFIWW-UDPCK-AOEIF-IFOVY-VKGUA. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————



u l .  
Ś w . M

a r c
i n

a

Jezioro Swarzędzkie

Swarzędz

1

76/71

74/1

71/8

799

68

58/6

790

798/2

792

76/26

70

90

73/1

88

67

793

62

797

86

71/4

76/21

826

814

74/2

813/2

828/5

66

76/33

830/2

811
803

76/70

822

69/2

805

87/2

832

804
800

829

815

71/11

831/4

856

853

71/10

810

73/2

833/2

828/2

794/2

71/2

863
873

807

835

809

76/24

3191

855

806

821

71/9

827/2

864

77

63
71/5

89

3192

991/2

816

860 874

76/28

65/2

828/1

861

827/1

65/4

796/3

858

76/32

859/2

75

820/2

76/27

812

824

923

59/2

878/3

798/1

867866

87/1

64/2

879/2

76/67

870

72

69/1

862

847/4 857/1

79/2

823

818
808

875

865

795/1

817

76/31

876

802

878/4

872

869

849

76/66

880
993

850

868

64/1

76/69

76/25

881 882834/4

852

76/23

994

76/68

992/3
859/1

990

813/1

78/6

830/1

795/2

848
851

854

76/34

819

76/49

76/68

796/1

801

831/3

871

996
831/1

834/3

83

78/4

988
820/1

71/3

76/42

78/5

76/50

794/1

71/12

65/3

989/1

71/6

825
828/4

3202

836

878/1

76/52

857/2

85

879/1

61

Swarzędz, dz. 74/1
Rzymsko-Katolicki Kosciół Parafialny w Swarzędzu

Mapa poglądowa

Załącznik do Uchwały
nr XXXII/293/2012

Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 25 października 2012r

..

——————————————————————————————————————————————
Id: RFIWW-UDPCK-AOEIF-IFOVY-VKGUA. Podpisany Strona 3



Swarzędz

Zalasewo
146/12

148/2

3664/3

3637/5

3606

148/3

3605

3651

3645

3653
3664/1

2736

3643/2

148/26

2737

3644

3643/4

2851

3614

2847

2835

2730

146/13

35464008

3600

3654

2831 3557

3594

3652

3595

3547

3611

3607

3602

3612

3660
3659

3610

2826
3609
3608

3622
3620

3581
3582

2729/2

3630

3623

3558

3621

3627

3624

36013592 3593

3626

36043590
3588 3589

3591

35873586 3598

3603

190/15
190/16

2857/1
2857/2

2857/3

2849
2857/4

2728

3638

2837 2853

3663

2852

2832

2848

3156

2836

2742/22850/1
2850/2

2856

2824

2857/9

2827/2

2857/10

2857/31
2857/30

2857/17
2857/18

2857/16

3655

2844/1

2857/37
3583

3578

2724

2857/117

2857/126

2857/119

3596

2857/11

2734

147

133/2

2857/25

3556355535533552
3549

3554
35503551

2743

3628

2857/72

3646

2731

3629

2857/74
2857/104

3577

3548

27392738

146/14

2857/123

357635753574
3579

3665

2742/1

3668

3632

2735/2

36663667

3580

3634
3631 3633

148/16

2733
2735/12732

3615

3619

36163617

3650
3656

3618

2846/3

2740/1
2741/2

2741/1
2740/2

36403641

2769/1

3639

190/17

3642

3635

2857/109

148/22

190/14

148/21

2857/120

708

3647

2857/127

3662
3661

2857/122

190/5

2846/1

148/20

148/17

190/26

3599

148/23

2726

2857/116

3658
36573649

3648

3669

133/4
3613/1
3613/2

2725

2857/36

2857/29

2857/105

2857/121

148/12

3643/1 3643/3136/2

2857/48
2857/47

146/11

2729/1

2857/114

709

2827/1

2854/2 2765

2857/124

3664/2

2857/96

2857/106

2857/113 2857/86

2823/2

2857/99

2857/78

2857/87

2857/98

2857/92

135/4

2857/80
2857/82

2857/95

2857/77

2857/83

2857/91

2857/84
2857/81

2857/76

2857/85

2857/75

2857/89

2857/93
2857/94 3625

2822

2857/112

2857/101

3560

2857/100

2857/79

2857/97

3585
2857/128

2723

2857/136

3637/2
148/19

148/25

2857/73

2846/4

3637/4

2857/107

2857/134

3636

2857/125

137/1

148/18

3584

3561

135/5

146/9

2843

2857/115

2823/1

137/4

3637/1
3637/3

2857/103

2857/111

190/13

2769/2

190/36

ul. Złota

ul. Tadeusza  Staniewskiego

ul. Szmaragdowa

ul. Platynowa

Swarzędz, dz. 3664/3
Miasto i Gmina Swarzędz

Mapa poglądowa

Załącznik do Uchwały
nr XXXII/293/2012

Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 25 października 2012r

..

——————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: RFIWW-UDPCK-AOEIF-IFOVY-VKGUA. Podpisany


	
	
	
	



